

# DIÁRIO OFICIAL

## Poder Legislativo

Nova Odessa I Estado de São Paulo

Instituído pela Resolução nº 179 de 31 de Outubro de 2017.

Sexta-feira, 07 de março de 2025

**Ano VIII** 

Edição nº 435

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página 1 de 2

### **MISSÃO**

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o intuito de dar publicidade e maior transparência aos atos oficiais da Câmara Municipal de Nova Odessa. Publicado exclusivamente no portal www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma ferramenta totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a comunicação entre o Poder Legislativo e a população.



### 16ª LEGISLATURA | BIÊNIO 2025/2026

#### MESA DIRETORA

#### **OSÉIAS DOMINGOS JORGE**

Presidente

#### MÁRCIA REBESCHINI PATELLA DA SILVA

1º Secretário

#### **PAULO HENRIQUE BICHOF**

2º Secretário



#### **Poder Legislativo**

Câmara Municipal de Nova Odessa

Av. João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros - Nova Odessa - 13380-094

CNPJ 01.626.427/0001-62

Site: https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br

Diário Oficial: https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/398

## **ATOS LEGISLATIVOS**

## Ordem do Dia

PAUTA DE PROPOSIÇÕES A SEREM DISCUTIDAS E VOTADAS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10 DE MARÇO DE 2025.

01 - SOBRESTANDO - PROJETO DE LEI N. 01/2025, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL, INSTITUI O PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA.

Processo retirado da sessão ordinária do dia 06 de março, pelo pedido de vista feito pelo vereador ELVIS PELÉ, restituído sem manifestação.

QUORUM DE VOTAÇÃO: Maioria simples- PROCESSO DE VOTAÇÃO: Nominal

#### <u>PARECERES:</u>

#### COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

... Ante o exposto, opino favoravelmente à tramitação da presente proposição.

Nova Odessa, data.

PRISCILA PETERLEVITZ

LICO RODRIGUES

ELVIS PELÉ

#### COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

... Em face do exposto, considerando que a proposição atende às regras contidas na LRF, opino pela <u>aprovação</u> do presente projeto de lei.

Nova Odessa, 28 de janeiro de 2025.

ANDRÉ FAGANELLO MÁRCIA REBESCHINI

PAULO PORTO

#### COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, HABITAÇÃO, SEGURANÇA <u>PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO URBANO</u>

... Em face do exposto, opino pela aprovação da presente proposição.

Nova Odessa, 28 de janeiro de 2025.

LICO RODRIGUES

**PAULO PORTO** 

MARCELO MAITO

#### COMISSÃO DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

... razão pela qual opino pela **aprovação** do presente projeto de lei.

Nova Odessa, 28 de janeiro de 2025.

ANDRÉ FAGANELLO LICO RODRIGUES

MÁRCIA REBESCHINI

#### COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO MEIO AMBIENTE

... opino pela aprovação do presente projeto de lei.

Nova Odessa, 28 de janeiro de 2025.

PRISCILA PETERLEVITZ

ELVIS PELÉ

PAULO PORTO

Nova Odessa, 07 de março de 2025.

Eliseu de Souza Ferreira Escriturário III

Link: http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/357



# DIÁRIO OFICIAL

## Poder Legislativo

Nova Odessa | Estado de São Paulo

Instituído pela Resolução nº 179 de 31 de Outubro de 2017.

Sexta-feira, 07 de março de 2025

Ano VIII

Edição nº 435

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página 2 de 2

## Convocação - Sessão Solene

#### **CONVOCAÇÃO DE SESSÃO SOLENE**

Atendendo ao disposto no art. 37 da Lei Orgânica do Município e ao contido no art. 172 do Regimento Interno da Câmara Municipal, a presidência desta Casa Legislativa <u>CONVOCA</u> os senhores vereadores para a Sessão Solene a ser realizada no <u>dia 12 de março de 2025</u>, com início previsto para às <u>19:00 horas</u>, no Plenário da Câmara Municipal de Nova Odessa, visando a entrega do "Prêmio Mulheres Destaque do Ano", a ser conferido as mulheres que se destacaram no exercício de suas atividades em Nova Odessa no âmbito social, cultural, econômico, político, segurança, dentre outros, em atendimento ao disposto no Decreto Legislativo n. 188/2012, alterado pelo Decreto n. 369/2021.

Nova Odessa, 16 de janeiro de 2025.

#### **OSÉIAS JORGE**

Presidente



## **ATOS ADMINISTRATIVOS**

## **PORTARIA**

#### PORTARIA N. 543, DE 7 DE JANEIRO DE 2025

"Que **EXONERA** o servidor **WILLIAN SANTINATO GIELFI** do cargo de Assessor de Gabinete".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 13, inciso VI, do Regimento Interno, EXONERA o servidor WILLIAN SANTINATO GIELFI, portador do RG n. 46.173.862-4 e do CPF n. 383.991.168-07, do cargo, de provimento em comissão, de Assessor de Gabinete, regido pela Resolução n. 211, de 19 de março de 2024, conforme o regime jurídico instituído pela Lei n. 3.755, de 27 de março de 2024.

Nova Odessa, 7 de março de 2025.

#### **OSÉIAS DOMINGOS JORGE**

Presidente

#### MÁRCIA REBESCHINI PATELLA DA SILVA

1ª Secretária

#### **PAULO HENRIQUE BICHOF**

2º Secretário